
２０２３年８月３０日 

ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園） 

 

レッサーパンダ「ラテ」死亡について 

 

２０２３年８月２９日（火）、「ヒノトントン ZOO（羽村市動物公園）」で 飼育展示して   

おりましたレッサーパンダ「ラテ」（オス）が死亡いたしました。 

２０２３年８月８日（火）に食欲が低下し、翌 8 月 9 日（水）には跛行が見られたため寝室

にて治療を開始し、獣医が懸命な処置を行ってまいりましたが、８月２９日（火）８時頃に

残念ながら死亡いたしました。 

検査の結果、肺水腫による呼吸機能不全により死亡いたしました。 

「ラテ」は２０１３年６月１１日に埼玉県こども動物自然公園で生まれ、２０１５年７月１

３日に 

羽村市動物公園に来園してくれました。「くるりん尻尾」をトレードマークにたくさん 

の方々に愛されてまいりました。 

これまで「ラテ」を応援してくださった皆さまに感謝申しあげます。 


